Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023031500185

185

Nº 51, quarta-feira, 15 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2023

O Prefeito Municipal de Serrolândia - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi apresentado,
HOMOLOGO a presente Licitação modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023, para que
surta os seus efeitos jurídicos e legais. Serrolândia - BA, 13 de março de 2023.

GILDO MOTA BISPO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

Menor Preço por Item.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção, e de

reposição elétrica e hidráulica destinados a manutenção de prédios públicos, praças, vias
públicas, bocas de lobo e demais demandas decorrentes dos serviços administrativos,
conforme TR, Anexo I do Edital. Data e horário do início da disputa: 28/03/2023, às 09:30h.
Disponibilização do edital para consulta e retirada no endereço eletrônico
https://licitanet.com.br/ e www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações
complementares poderão ser obtidas através do e-mail licitantepmsq@gmail.com. Sítio do
Quinto, 14/03/2023.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 18-2023, Processo Administrativo: 1806/2022, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de
ARSENAL CIRÚRGICO PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS ORTOPÉDICAS (material de consumo)
afim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições,
quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA SESSÃO:
28/03/2023, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br O acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas será através do
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

Processo licitatório 38/23. Menor preço global.
Dia 28/03/23 às 10h. Edital: www.licitacoes-e.com.br e

www.teodorosampaio@ba.gov.br. Objeto: serviços de recarga de cartucho e toners para
impressora.

Teodoro Sampaio/BA, 10 de março de 2023
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Processo licitatório 08/23. Menor preço global. Dia 21/03/23 às 9h.
Objeto: construção de quadra escolar coberta com vestiário - remanescente de

obra - Convênio nº 8007/2014 - PAC 2 - 001/2013 (1007894). Edital: na CPL.

Teodoro Sampaio/BA, 10 de março de 2023.
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023 - SRP

Data de abertura 27/03/2023, às 08h, na plataforma: www.licitacoes-e.com.br.
Objeto: contratação, sob demanda, de empresa para realização dos serviços de
manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças e mão de obra,
para veículos da linha leve e pesados, de propriedade do município de Ubaitaba, mediante
Sistema de Registro de Preços. Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira, Centro, s/n,
Prefeitura Municipal de Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta. Edital e
eventuais alterações disponíveis no Diário Oficial do Município:
https://sai.io.org.br/ba/ubaitaba/Site/Licitacoes. Ubaitaba, BA. 15 de março de 2023.

MARCO EDUARDO NUNES LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2023

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Utinga/BA, vem a
público comunicar que a partir do dia 17 de março de 2023, no site:
http://www.utinga.ba.gov.br/licitacoes, será disponibilizado o Edital para o
Credenciamento de PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICO NA ÁREA DE SAÚDE, EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME ANEXO I
DO EDITAL, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAL DE
SAÚDE, EDUCAÇÃO E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE UTINGA/BA. Os envelopes contendo
a Proposta de Credenciamento e os documentos de Habilitação serão recebidos a
partir do dia 17 de março de 2023, na sede da Prefeitura Municipal - Sala das
Licitações - situada na Rua Roberval Pereira Costa, nº 08, centro, Utinga/BA.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2023

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Utinga/BA, vem a
público comunicar que a partir do dia 17 de março de 2023, no site:
http://www.utinga.ba.gov.br/licitacoes, será disponibilizado o Edital para o
Credenciamento de PESSOA JURÍDICA OU FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LAVAGEM E BORRACHARIA PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO
DE UTINGA, PODER EXECUTIVO, E OUTROS VEÍCULOS A SEREM INCORPORADOS
MEDIANTE AQUISIÇÃO, LOCAÇÃO E/OU REQUISIÇÃO DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS. Os
envelopes contendo a Proposta de Credenciamento e os documentos de Habilitação
serão recebidos a partir do dia 17 de março de 2023, na sede da Prefeitura Municipal
- Sala das Licitações - situada na Rua Roberval Pereira Costa, nº 08, centro, Utinga/BA .
Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-
1020.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2023

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Utinga/BA, vem a
público comunicar que a partir do dia 17 de março de 2023, no site:
http://www.utinga.ba.gov.br/licitacoes, será disponibilizado o Edital para o
Credenciamento de ORIENTADOR SOCIAL, COORDENADOR DE CRAS E MONITORES DE
OFICINAS, PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM OFICINAS
SOCIOEDUCATIVAS, COM O OBJETIVO DE ESTIMULAR E DESENVOLVER AÇÕES DE
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS E CIDADANIA PARA OS GRUPOS ATENDIDOS PELO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, PAIF, SCFV E BENEFICIÁRIOS
DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TUDO DE ACORDO COM ESTE EDITAL E SEUS
ANEXOS. Os envelopes contendo a Proposta de Credenciamento e os documentos de
Habilitação serão recebidos a partir do dia 17 de março de 2023, na sede da Prefeitura
Municipal - Sala das Licitações - situada na Rua Roberval Pereira Costa, nº 08, centro,
Utinga/BA. Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75)
3337-1020.

Utinga - BA, 14 de março de 2023.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de março de 2023 às
09h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 013/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE
UTINGA/BA. Demais informações na sede.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de março de 2023 às
10h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 014/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
FORNECEDOR DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S) PARA
SERVIDORES PÚBLICOS DA PREFEITURA DE UTINGA-BA. Demais informações na sede da
Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de março de 2023 às
11h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 015/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM COMPLETA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA
ADMINISTRAÇÃO. Demais informações na sede.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de março de 2023 às
13h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 016/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
FORNECEDOR DE REFEIÇÕES TIPO MARMITEX, SELF SERVICE E SUCOS PARA ATENDER O
CONSUMO DOS DIVERSOS SETORES DESTA ADMINISTRAÇÃO. Demais informações na
sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de março de 2023 às
13h45min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 017/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM
FORNECIMENTO DE URNA FUNERÁRIA E OUTROS MATERIAIS E SERVIÇO DE TRANSLADO,
COM VISTA AOS ATENDIMENTOS DAS NECESSIDADES DE FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO
CARENTE ASSISTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE UTINGA/BA. Demais informações na sede.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de março de 2023 às
14h40min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 018/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE NATUREZA CONTINUADA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM
SISTEMA COMPOSTO DE EQUIPAMENTOS E SOFTWARE DE VIGILÂNCIA ATRAVÉS DE
CÂMERAS DE MONITORAMENTO INSTALADA NOS ÓRGÃO DO MUNICÍPIO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de março de 2023 às
15h30min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 019/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS PARA A REALIZAÇÃO DE
SHOW PIROTÉCNICO NOS EVENTOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE UTINGA-BA. Demais
informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para
'conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de março de 2023 às
16h00min(horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 020/2023, critério de julgamento menor preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER O CONSUMO DOS
DIVERSOS SETORES DESTA ADMINISTRAÇÃO.

Utinga - BA, 14 de março de 2023.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro''

		2023-03-15T11:14:30-0300